
                 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

                     «Марагинская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

                                                               Приказ 

 

10.12.2018                                                                                                        №  

 

«Об усилении мер по пожарной  и антитеррористической безопасности   в период 

проведения   Новогодних  праздничных мероприятий 2018-2019 года» 

 

 В целях соблюдения Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г.  

№ 390, обеспечения безопасного проведения новогодних   мероприятий, а также 

организованного проведения зимних каникул 2018-2019 учебного года, на основании 

ст.28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Минобрнауки РД от 30.10.2018 г. № 8060-06/18 «О принятии 

дополнительных мер по усилению противопожарной безопасности в образовательных 

организациях Республики Дагестан», приказываю: 

 

Завхозу школы Аскеровой К.А.: 

 

До начала проведения культурно – массовых мероприятий провести обследование 

помещений школы на предмет обнаружения подозрительных предметов (оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ). 

Дополнительно провести инструктаж с дежурным персоналом по координации действий в 

возникшей или приближающейся внештатной ситуации (теракте, пожаре, стихийном 

бедствии и др.) и оперативному информированию руководителя, сотрудников, 

обучающихся, воспитанников, соответствующих служб. 

Организовать ежеквартально проверки состояния противопожарной безопасности 

помещений школы, склада, котельной  и антитеррористической защищенности школы. 

Заместителю директора по ВР Рустамову Р.Н.: 

 

До начала проведения культурно – массовых мероприятий провести обследование 

помещений образовательного учреждения на предмет обнаружения подозрительных 

предметов ( оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ). 

Перед проведением культурно - массовых мероприятий провести инструктаж 

обучающихся (воспитанников) о правилах поведения в чрезвычайной ситуации. 

Во время проведения культурно - массовых мероприятий обеспечить дежурство 

педагогических работников и учащихся школы. 

Запретить использование пиротехнических изделий, гирлянд, не отвечающих  

требованиям противопожарной безопасности. 

    Сторожам школы усилить ночное дежурство, охрану школы. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

               Директор школы                                 Гасанов А.Н.                                           

 


